
 

 

 

            

   

 

１１  

鳳寿苑だより 
１月号  

月月 

利用者の皆様により良いサービスを 

ご提供できますよう鳳寿苑職員一同 

努力してまいります 

本年もよろしくお願いいたします 

12 月 25 日 
門松を作りました 

12 月 30 日 
  新年の準備ができました 
 

12月 27日 
 

今年も職員 

  大はりきりです！ 

ご利用者のかたも 
  ぺったん ぺったん 

 

 

理事長さん 
持ち方はそれで 
よろしいですか？ 

えっ？何か 
違ってますか？ 
事務長さん 

ご家族のかたにも 
ついていただきました 

12月 20日クリスマス会 
今年はなぜか 
おじいさんとおばあさんの 
サンタが登場です 

おばあさんの 
サンタさん 
乗りすぎです 
 

2020 応援ソング 
「パプリカ」（Foolin）の 
歌とダンスから 

 
いっしょに 
踊りましょう！ 

ホールには可愛らしい 
サンタさんがいっぱいです 

皆さま全員に 
プレゼントが💛 

そして恒例のケーキ作りです 

みんな美味しくできました 



 

 

 

 

 

 

 

 

こ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11月ホーム誕生会 
11 月 21 日（木）ホームの誕生会が開かれました 
11 月誕生の方は 9 名いらっしゃいました。 

この日は、佐賀市にお住いの石井康信様に三味線の 
演奏と歌をご披露していただきました。 
三日月町出身の石井様はこの日をもって長きに亘る
慰問の活動にピリオドを打たれました。 
鳳寿苑から感謝状と花束をお贈りしました。 

１．津軽じょんがら節（旧） 
２．津軽じょんがら節（新） 

３．遠くへ行きたい（永六輔作曲） 
４．見上げてごらん夜の星を 
         （坂本 九） 

５．悲しき口笛（美空ひばり） 
６．青春時代 
  （森田公一とトップギャラン） 

７．星影のワルツ（千昌夫） 皆さん熱心に耳を傾けて
いらっしゃいました。 
意味深い楽しい演奏会と 
なりました。 

コスモスがいっぱい！ 

特別養護老人ホーム 鳳寿苑 

〒845-0034 

佐賀県小城市三日月町甲柳原 68－１ 

☎0952-72-8011  FAX:0952-72-8010 

特別養護老人ホーム 短期入所生活介護 訪問介護 

通所介護（デイサービス） 障がい福祉サービス 
ケアハウス 居宅介護支援 生きがいデイサービス（きらら） 

出張健康体操に伺いました 

11 月 13 日 
小城市退職校長会会員 
研修会 
 

11 月 18 日 
大寺自治会 
ふれあいサロン 

12 月 11 日 
東分地区 公民館 
体操後の参加者の方
から「腕が上がるよ
うになった！」の声
にビックリ！ 

「出張体験教室」を体験してみませんか？ 
鳳寿苑の職員が皆様の地区に伺いストレッチ 
簡単な脳トレ、健康体操を行います。 
40 分程度です。いつでもご相談くださいませ。 
 

 
お天気に恵まれ、日差しが眩しい 11 月 1 日、 
佐賀市金立にコスモスを見に行ってきました。 
たくさんの人がいらっしゃっていました。 
公園内にはなんと桜の花も。 
「きれいね～。」「きれいね～。」の声が飛び交い、 
良い気分転換になった秋のドライブでした。 

鳳寿苑 冬の作品展 

シックなクリスマスの
リースが並びました 

可愛いツリーが 
いっぱいです 

華やかな 
お正月飾りです 

招き猫がいっぱいです！ 
今年もいいことがいっぱいありますように 


